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Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

Czyste Jezioro Żywieckie, rzeki i potoki to szansa dla Żywca i Żywiecczyzny
Rozmowa z Antonim Szlagorem, Przewodniczącym Zgromadzenia ZMGE, Burmistrzem Żywca

Kończy się II etap projektu „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie”, w ramach którego powstanie ok. 1200 
km sieci kanalizacyjnej, 200 km sieci wodociągowej w 11 
gminach powiatu żywieckiego. Wybudowana została 
także instalacja suszenia osadów przy Miejskim Przed-
siębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp z o.o. w Żywcu 
oraz uszczelniono 27 km sieci kanalizacyjnej i wodocią-
gowej.

W ramach I etapu tego projektu zostały rozbudowane 
i zmodernizowane oczyszczalnie ścieków w Żywcu, Cię-
cinie i Zwardoniu. Koszt I i II etapu tego przedsięwzięcia 
to ok. 1 mld zł brutt o. Inwestycja realizowana jest przez 
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu. Przewod-
niczącym Zarządu jest Janusz Michałek, który pełni rów-
nież funkcję MAO projektu, z kolei funkcję Przewodni-
czącego Zgromadzenia Związku pełni Burmistrz Żywca 
Antoni Szlagor.

Związkowi Międzygminnemu ds. Ekologii w Żywcu uda-
ło się zrealizować już dwa projekty dotyczące oczyszcze-
nia ścieków na Żywiecczyźnie. To jednak nie koniec jego 
działań.

Chcemy kontynuować dalej ten projekt i III etap, któ-
rym jest rewitalizacja Jeziora Żywieckiego, pogłębienie 
i oczyszczenie rzek, potoków, zabezpieczenie pod wzglę-
dem przeciwpowodziowym, ale także zagospodarowa-
nie pod względem turystycznym i rekreacyjnym. Chcieli-
byśmy, aby nad Jeziorem Żywieckim, rzekami, potokami 
powstały ścieżki rowerowe, deptaki, pola biwakowe, 
parkingi, boiska sportowe, place zabaw, korty tenisowe 
i pola golfowe oraz kąpieliska. By została wybudowana 
stosowna infrastruktura gastronomiczno-hotelowa. To 
ogromna szansa dla Żywca i Żywiecczyzny. To napływ tu-
rystów i zmniejszenie bezrobocia. To znalezienie pracy 
przez młodych ludzi, którzy teraz pracują w branży tury-
stycznej za granicą.

Jakie działania zostały podjęte w tym kierunku?
Rozpoczęliśmy działania w tym kierunku już w roku 

2012. Podpisaliśmy wówczas stosowny list intencyjny. 
Obecnie jesteśmy na etapie opracowania koncepcji tego 
przedsięwzięcia i przygotowania wniosku o fundusze 
unijne.

Na ile szacowany jest koszt tych działań?
Koszt tego przedsięwzięcia szacujemy na kwotę ok. 1 

mld złotych. Liczymy na 85% dofi nansowania, natomiast 
15% to wkład własny, który będą musiały wnieść gminy 
i instytucje uczestniczące w tym projekcie. 19 września 
odbyliśmy kolejne spotkanie w tej sprawie. Wspólnie 
z Przewodniczącym Zarządu Związku Międzygminnego 
ds. Ekologii Januszem Michałkiem spotkaliśmy się w Re-
gionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Krakowie 
z panią dyrektor Małgorzatą Owsiany, wicedyrektorem 
Wojciechem Bosakiem i wicedyrektorem Tomaszem Są-
dagiem, a także pracownikami tej instytucji w celu omó-
wienia dalszych działań.

W spotkaniu uczestniczyła fi rma RDH z Holandii, którą 
reprezentowali prezes Huub Droogh i dyrektor Sylwia 

Mikołajczak. Firma ta opracowywała założenie tech-
niczno-prawne takiego przedsięwzięcia w Holandii. Na-
stępne spotkania robocze odbędą się w październiku. 
W listopadzie w Żywcu zostaną podpisane stosowne 
umowy. Zwracam się z prośbą do mieszkańców Żywca, 
Żywiecczyzny i turystów, którzy przyjeżdżają na Żywiec-
czyznę: popierajcie nasze działania!

Na ile ocenia Pan szanse realizacji tej inwestycji?
Wiele osób nie wierzyło, że uda nam się wybudować 

1200 sieci kanalizacyjnej. Dzisiaj to jest faktem doko-
nanym! Razem zrobimy wiele. Nie jesteśmy gorsi od in-
nych. Niech zagospodarowane Jezioro Żywieckie, potoki 
i rzeki będą naszą perłą.


